ATA Nº 005/2026 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS

Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, reuniu-se, de forma

online,  a  Comissão Interna  de Seleção  de Projetos,  instituída  pelo  Decreto nº  35.037/2025,  e

designados  pelo  Decreto  nº  35.041/2025  (em  sua  redação  consolidada),  composta  pelos

seguintes membros:  Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT), Gustavo Nassif  (SEMCIT), Flávia

Ultramar  (SEMCULT),  Cristiane  da  Silva  R.  Chaves   (SEMCULT),  Gutierre  Pereira  de  Arruda

(SEMCULT),  Fernanda  da  Silva  Brito   (SEMCULT),  Cleide  Prado  da  Silva  (SEMCULT),

Fabiano  dos  Santos  Sales  (SEMDES),  Janine  B.  de  Lima  Gava  (SEMCULT),  e  Pedro

Enrique A. Bragança (SEMCULT). Com a presença da Presidente da Comissão, Sra. Neuma

Carina,  os  trabalhos  foram  conduzidos  pela  Sra.  Fernanda  da  Silva  Brito,  membro  da

Comissão,  a  quem  coube  a  condução  da  sessão  destinada  à  análise  das  inscrições

submetidas ao Edital  nº 013/2024 – Chamamento Público para Credenciamento de Artistas

Cachoeirenses  –  Biênio  2025/2026,  conforme  previsto  na  Cláusula  3  –  Da  Documentação

Necessária, para verificação do cumprimento dos requisitos de habilitação. Após análise, foram

registrados os seguintes resultados:

INSCRIÇÕES CREDENCIADAS: Processo nº 6656/2026 – Edson Alves Filho, Processo nº

7215/2026 – Andressa Lisbôa da Conceição. Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente,

que será publicada no Diário Oficial do Município, para surtir seus efeitos legais.  E, para constar,

assinam os membros presentes:

Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT)

Gustavo Nassif (SEMCIT)

Flávia Ultramar (SEMCULT)

Cristiane da Silva R. Chaves  (SEMCULT)

Gutierre Pereira de Arruda  (SEMCULT)

Fernanda da Silva Brito  (SEMCULT)

Cleide Prado da Silva (SEMCULT)

Fabiano dos Santos Sales (SEMDES)

Janine B. de Lima Gava (SEMCULT)

Pedro Enrique A. Bragança (SEMCULT).

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800300039003800360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800300039003800360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

31003800300039003800360034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por FLAVIA ULTRAMAR em 13/02/2026 13:26

Checksum: E419B5DD463C0F01547D89A5B5FBFF4D13731026DA3D031A9EEDA85CE5846227

Assinado eletronicamente por GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA em 13/02/2026 13:27

Checksum: D9AC3C5EEB1E64C8AC51D8BA8A03EA44E4AE68D89F4323C0F3D030E4C23FB853

Assinado eletronicamente por NEUMA CARINA DE SOUZA NASCIMENTO SOARES em 13/02/2026 13:32

Checksum: 8EE49C427D6A1087924B187E401E74334E3D533714C4B89E754DA80108854397

Assinado eletronicamente por GUSTAVO NASSIF em 13/02/2026 13:41

Checksum: 0FA2A32ABFF5808686FB69B8779A938CDBC4E4F637DF35104F95BC310662747C

Assinado eletronicamente por CLEIDE PRADO DA SILVA em 13/02/2026 13:47

Checksum: 6EDD4904D867AE075FC23A7CD14CFF9BF9E15DD922688AF2F291CD7227FB4B9C

Assinado eletronicamente por FERNANDA DA SILVA BRITO em 13/02/2026 13:47

Checksum: BF854CF815AB9492E6310B2AD92458B38FC8AF2CD4B9B2B1882151386514BFD4

Assinado eletronicamente por FABIANO DOS SANTOS SALES em 13/02/2026 13:48

Checksum: EC02099A7E377AE462BEEE805B121E771CE06DA3E84F7AAB17BFDB9F957102DF

Assinado eletronicamente por JANINE BATISTIN DE LIMA GAVA em 13/02/2026 14:00

Checksum: 8994FAFACF9E53E1A23BCBE660598D283290D52866C0E7C7FC61AE29B186BFCB

	ATA Nº 005/2026 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS